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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

6 Kerkesa ndai tatim taksave

Lendq e Dard dhe materiale tE konsumueshme

Td ark6tueshme noa td ardh

no ni'site ekonomike ku ka interesa
te huadhdnies nd niqsitd ekonomike ku ka interesa

marka treotare.te dreita dhe aktive te noiashme

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

r, r lt



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 20'15 2014

> Detvrime afatshkurtra: 68.281.7't7 67,565,463

1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 0 0

3 Arketime no avance per porosi

4 Td paqueshme per aktivitetin e shtryEzimit 64.401 .027 65.346.155

5 Dqftesa te oaoueshme 0 0

6 Td Daqueshme ndai niesive ekonomike brenda grupit

7 Td Daoueshme ndai ni'sive ekonomike ku ka interesa piesdmarrese

8 Te paqueshme ndai punoniesve dhe sigurimeve shoqerore/shdndetsore 2,701,386 753.610

9 Te oaoueshme Der detvrimet tatimore 1,179.304 1.465,699

> Td Daoueshme pdr shpenzime tO konstatuara
> Te ardhura te shtvra
> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 68,28't ,717 67,565,463

> Detvrime afatoiata: 0 0

1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 0 0

3 Arketimet nd avancd per porosi
4 Td paqueshme pdr aklivitetin e shfryldzimit
5 Daftesa te Daoueshme
6 Te Daqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda qrupit

7 Te paqueshme ndai ni'sive ekonomike ku ka interesa piesemarrese

8 Te tiera td paqueshme

) Td oaoueshme Der shDenzime td konstatuara
> Te ardhura td shtvra
) Provizione: 0 0

1 Provizione per pensionet
2 Provizione td tiera

> Detvrime tatimore td shtvra 0 0

Totali i Detyrimeve afatgjata 0

DETYRIMET TOTALE 68,281,717 67,565,463

> KaDitali dhe Rezervat
> KaDitali iNdnshkruar 148,200.000 148,200,000

> Primi i lidhur me kaoitalin
> Rezerva rivleresimi
> Rezerva te tiera

1 Rezerva liaiore 8.375.939 8.252.387
2 Rezerva statutore 0 0

3 RezeNa te tiera 2.347.491 0

> Fitimi ipashDerndare 0 0

Fitim/Humbiae Vitit 1 .1 52,935 2.471,043

Totali i Kapitalit 160,076,365 158,923,430

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 228,358,082 226,488,893



Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit E klasifikuara sipas navres

Nr Pershkrimi i ElementeYe 2015 2014

TE ardhura nga aktiviteti ishfrytezimit 57,237,031 67,635,024

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit nE proces

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar

TE ardhura te tiera td shfrytdzimit 0 0

Linda e oard dhe materiale td konsumueshme -15_867.967 .23,354,338
1 LEnda e Dard dhe maleriale rc konsumueshme -6 148 190 -6 379 402
2 Td tierc shDenzime -9.715.774 -16.974 937

Shnenzime t6 Dersonelit -37,156,316 -37,579,843
1 Pasa dhe shpdrblime -31.844.274 -32.202.093
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veemas -5.312.042 -5.377.750

nqa shpenzimet per pensionet)

zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -305,072 -3,685,548
Shpenzime te tiera shfrvtezimi -2.171.816 -'l2s.672

TE ardhura td tiera 3,796 39,664

I Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesdmarrese @araqitur
vecmas td ardhurat noa nidsitd ekonomike brenda aruDit)

2
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
baraqitur vecmas te ardhurat nqa niesite ekonomike brenda aruDit)

3 lnteresa te arketueshem dhe rc ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur
vecmas te ardhurat noa niesite ekonamike brenda qruDit) 3,796 39,664

Zhvler€simi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 0 0

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veQmas
shDenzimet oer t'u Daauar tek niesite ekonamike brenda oruDit)

2 ShDenzime te tiera financiare

Piesa e fitimiuhumbies noa oiesimarriet

Fitimi/Humbia Dara tatimit 1,739,655 2,929,287

Shoenzimi i tatimit mbi fitimin 586.721 458,244
Shpenzimi aktual i tatimit mbifitimin 546.721 458,244

2 ShDenzimi i tatim fitinit te shtvre
3 Piesa e tatim fitimit te piesemarrjeve

Fitimi/Humbia e vitit ,152,935 2.471.043

Fitimi/Humbia odr:
Pronardt e ni6sise ekonomike mdme
lnteresat lese

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdperfsh irdse



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytozimit
Fitin/Humbjaevitit 1 ,152,935 2,471,043

Rregull i met per shpenz i met jomoneta re :

Sh pe nzimet fi n a nci are jomonetare

Shpenzimet pEr tatimin mbi fitimin jomonetar '169,481 1,368,860

Shpenzime konsumi dhe amoftizimi -4,238,665 3,533,695

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i peishire ne aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime te shtyra -16,366,942 -3,043,854

Renie/(rritje) nd te drejtat e arketueshme dhe rc Uera 3,643,031 3 9,889,023

Renie/(rritje) nd invenbre 7,514,526 1 ,542,526
Rritje/tenie) nO detyrimet e pagueshme 716,254 -21,412,362

Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 0

Mjete monetare neto nga/(pErdorur ne) aktivitetin e shfryt€zimit -7,408,781 1 8,526,160

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pErdorur n6) aktivitetin e investimit
Para neto tO pqrdorura pdr blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale 1,348,005

Arketme nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 5,069,844

Pagesa per blerjen e investimeve E tjera

Ark'time nga shitja e investimeve te tjera

Dividentd te arketuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(perdorur nd) aktivitetin e investimit 5,069,844 -1,348,005

Fluksi iMjeteve Monetare nga/(p€rdorur nd) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimi i aksioneve E perdarura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove td transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve td perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve td qirase financiare

lnteres i paguar

Dividende te paguar -8,974,239

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur ne) aktivitetin e financimit 0 -8,974,239

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare -2,338,938 8,203,916

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare md I janar 1 1,090,480 2,886,564

Efekli i luhaljeve ld kursil Le kembim E mjeteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalentE tE mieteve monetare me 31 dhietor 8.751,543 1 1,090,480
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" FIRDEUS SECURITY '' SHPK
INVENTARI KONTABEL I A.Q.T

NR. EMERTIMI NJESIA TARGA
GJENDJE 3'1.'12.2015

SASIA CMIMI VLERA LEKE
212 NDERTESA 1,020,833

1 Vendroie prei druri Cope 1 1,020,833 1 ,020,833
213 NSTALIME TEKNIKE E MAKINERI 2,947,500

1 Pomoe uii Cope 1 422.500 422.500
2 Gienerator Cope 6 420.833 2.525.000

215 MJETE TRANSPORTI 5,396,331

1 Autoveture Skoda Fabia Cope TR 9925 T 1 1,309.976 '1.309.976

2 Motociklete e perdorur Honda Viti 2C Cooe TR 679 H 1 249,064 249.064
3 Motociklete Honda 2006 VTlVRC52l Cope AC 165 1 414.613 414.613
4 Motorr Suzuki Viti 2004 Cope TR 833 G 1 448.000 448.000

Autoveture Skoda Fabia Shasia TME Cope AA 496 Bt 1 1.406.059 1,406,059
6 Autoveture Skoda Oktavia 1 .6 TDI N Cope AA 089 EZ 1 1,568,619 1,568,619

2'.18 PAISJE ZYRE 22,171,083

1 Kioske me panele sanduici Cope 2 / o. cbJ 153.125
2 Laotop Cope 1 52.460 52.460
J Kolltuqe Cope 3 92.000 276,000
4 Rafte Cope 12 9,000 108.000
5 Tavoline druri Cope 12 12.500 150.000
6 Karrioe Cope 45 2.700 12'1 .500
7 Tavolina komoiuteri Cope 20 5.000 100,000
I Set tavoline Cope 2 62,000 '124,000
o Monitor LCD 17" Cope 2 20.109 40.218
10 Tavolina komoiuteri Cope I 4.996 4.996
11 Karrioe zvre me rriete Cope 1 4.996 4.996
12 Rafte librash Cope 1 6.075 6.075
IJ Stoi banaku I zi Cope 2 2.909 5.817
14 Komoiuter Cope 1 ZO. J JJ
1E Karrioe komoileri Cope 20 4.500 90 000
to Tavolina Cope 30 12.000 360.000
17 Ambazhur ne kembe Cope to 5,200 83,200
18 M'nibar TV Cope 7 18,571 130.000
19 Varese rrobash Cope 30 4.000 120.000
20 TV kamera per roiet Cope 50 50.000 2.s00.000
21 Korniza druri Cope o 2.778 25.000

Laptop Cope 60,000 60,000
at) ADarat fotoqrallk Cope 11.750 11.750
24 Komoiuter Cope 59.584 59.584
1E Printer Cope 5,750 5,7 50
26 Fax Cope 8,250 8,250
27 felefon ne distance Cope 3,417 3,417
28 Monitor Cope 16,583 16,583
t9 Kompiuter Acer Cope 1 45,750 45,750
30 Kasaforte Cope 1 30,000 30,000
31 Server Cope 1 125,730 125.730

UPS Cope 5 10.417
Laptop Cope 32,290 ,-'-\32,290

34 Laptop Sony cope 1 105,000 / 10F,000

tt
t/

ITIR i ,I
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INVENTARI KONTABEL I A.Q.T

TOTALI 3',t ,535,7 47



" FIRDEUS SECURITY '' SHPK

INVENTARI KONTABEL I MATERIALEVE TE PARA

INVENTARI KONTABEL I MALLRAVE

HARTOI

31.'12.20't5

31.12.2015

NR. EMERTIMI

NJESIA

MATESE SASIA CMIMI VLERA LEKE
I Nafte Litra 5.059.00 155.61 787 ,228
2 Benzine Litra 2,460.00 163.98 403.399

Piese kembimi Leke 1.039.960

TOTALI 2,230,588

NR. EMERTIMI

NJESIA

MATESE SASIA CMIMI VLERA LEKE
1 Skrap Kq 21,988 5.00 109,940
2 Skrap Ko 16,341 34.00 555.594

TOTALI 665,534



SHENIMET SPJEGUESE
i Soarim:

Dhdnia e shdnimeve shpjeguese ne kete pjesd esht€ e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plolesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet td behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permkesuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion ipdrgjilhsdm dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojnd zdrat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Sh6nime te tjera shpjegeuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 d|29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te dreJtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjltheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ti Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare 

,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAIVI eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te MIV (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha MM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 1 5 7o ne vit.



B

SHENIMET SPJEGUESE

Sh6nimet qe shpiegoind z6rat e ndrvshdm td pasqvrave financiare

A
1

2

B
1

2

3

Mjetet monetare
Banke
Arke
Vleresimi lvalutave me kursin 1 usd 125.79 dhe 1 euro 137.28
Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksave
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper

AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

viti 2015
7152,930
1,598,612

131 ,021,711
24,226,013

1 05,596,319
1 ,199,379

't ,199,379

1 6,329,133

viti 2014
8,292,853
2,797,627

,t34,834,822

36,497 ,873
96,968,089

'1,368,860

1,368,860

17,160,311

5 Detyrimet
1 furnitore
2 te ljeta

Detyrimet tatimore
1 tvsh
2 tatim fitimi
3 tatim burim

afat shkurtera afat gjata

afat shkurtera afat gjata
64,401 ,027 0

00

afat shkurtera afat gjata

Huate bankare
- Banka
- Banka

0

0

64,40'l,027
64,4Q1,027

2,262,',t59
1 ,1 31 ,080

48,225

2,701,386
2,1 03,51 5

597 ,871

160,076,365
148,200,000

8,375,939
2,347,491

0

1 ,1 52,935

0

0

65,346,155
65,346,155

2,558,190
't ,279,095

186,604

753,610

753,610

158,923,430
148,200,000

8,252,387
0

0

2,471,043

Detyrimet ndaj punonjasve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore
1 Paga pa paguar
2 Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua

6 Kapitali
oiendia kaoitalet e veta 1/1
Rezerva lioiorc I

Rezerva td tjera I

IlId_!_pggLEqIndare
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti

C Sh€nime tE tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

t,t


